ANEXO 08 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS

ESPECIFICACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO - 2019

ORDINARIO

VINCULADO

TOTAL

23

691
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0004

695

0007

0041

0004

12

366

0009

367

0009

0004

365

0009

0004

361

0009

0002

0004

0011

362

0009

10

302

0004

0015

0018

301

0019

0004

0015

Comércio e Servigos
Promogéao Comercial
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E INDUSTRIAL
MODERNIZACAO DA GESTAO
Turismo
DESCOBRINDO TALENTOS ATRAVES DO ESPORTE
MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA
MODERNIZAGAO DA GESTAO
Educacéo
Educagao de Jovens e Adultos
MANUTENGCAO DA GESTAO E DOS PROGRAMAS EDUCACIONAIS
Educacgao Especial
MANUTENCAO DA GESTAO E DOS PROGRAMAS EDUCACIONAIS
MODERNIZAGCAO DA GESTAO
Educagao Infantil
MANUTENCAO DA GESTAO E DOS PROGRAMAS EDUCACIONAIS
MODERNIZACAO DA GESTAO
Ensino Fundamental
MANUTENGCAO DA GESTAO E DOS PROGRAMAS EDUCACIONAIS
MELHORIA DA QUALIDADE E UNIVERSALIZACAO DO ENSINO
MODERNIZAGCAO DA GESTAO
MODERNIZAGCAO DA INFRAESTRUTURA ESCOLAR
Ensino Médio
MANUTENCAO DA GESTAO E DOS PROGRAMAS EDUCACIONAIS
Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
MODERNIZAGCAO DA GESTAO
PROGRAMA MAIS SAUDE
UNIVERSALIZAGCAO DO PRONTO ATENDIMENTO
Atencéo Basica
FARMACIA PARA TODOS
MODERNIZAGAO DA GESTAO

PROGRAMA MAIS SAUDE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16.347.913,64

236.050,60

236.050,60

0,00

0,00

0,00

1.267.359,65

1.267.359,65

0,00

14.595.272,33

14.595.272,33

0,00

0,00

0,00

249.231,06

249.231,06

9.338.473,69

2.060.164,90

194.825,00

59.877,00

1.805.462,90

7.041.642,93

0,00

3.972.607,49

3.069.035,44

31.352,84

31.352,84

0,00

31.352,84

0,00

0,00

0,00

0,00

36.454,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

36.454,52

36.454,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

272.016,08

0,00

0,00

0,00

0,00

272.016,08

0,00

272.016,08

0,00

31.352,84

31.352,84

0,00

31.352,84

0,00

0,00

0,00

0,00

16.384.368,16

236.050,60

236.050,60

0,00

0,00

0,00

1.267.359,65

1.267.359,65

0,00

14.631.726,85

14.631.726,85

0,00

0,00

0,00

249.231,06

249.231,06

9.610.489,77

2.060.164,90

194.825,00

59.877,00

1.805.462,90

7.313.659,01

0,00

4.244.623,57

3.069.035,44



303
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305
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15

451
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452

0014
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04

123
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122
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0004

124
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0041
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13

392
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11

333

0013

16

482

0021

Suporte Profilatico e Terapéutico
FARMACIA PARA TODOS

Vigilancia Epidemiol6gica

COMBATE, PREVENGAO E CONTROLE EPIDEMIOLOGICO

Urbanismo

Infra-estrutura Urbana

AMPLIAGAO E MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA URBANA

MODERNIZAGAO ADMINISTRATIVA
SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

Servicos Urbanos

AMPLIAGAO E MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA URBANA

MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA
SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL
Administragao
Administracédo Financeira
ARRECADAGAO TRIBUTARIA CIDADA
MODERNIZACAO DA GESTAO
Administracéo Geral
IELMO MARINHO LEGAL
MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA
MODERNIZAGAO DA GESTAO
Controle Interno
FORTALECIMENTO DO CONTROLE INTERNO
MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA
Legislativa
Acao Legislativa
FORTALECIMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
Cultura
Difus&o Cultural
INCLUSAO CULTURAL
MODERNIZACAO DA GESTAO
Trabalho

Empregabilidade

FORTALECIMENTO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Habitacdo

Habitacdo Urbana

CONSTRUCAO, MELHORAMENTO E REFORMA DE UNIDADES HABITACIONAIS PARA POPULAGAO DE BAIXA RENDA

15.071,20

15.071,20

221.594,66

221.594,66

2.5568.937,77

0,00

0,00

0,00

0,00

2.558.937,77

245.303,20

0,00

2.313.634,57

1.003.699,82

4.500,00

4.500,00

0,00

999.199,82

0,00

520.736,50

478.463,32

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

57.047,86

57.047,86

57.047,86

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.904.644,82

69.561,07

69.561,07

0,00

0,00

1.835.083,75

0,00

0,00

1.835.083,75

3.956.590,87

110.114,44

108.271,53

1.842,91

3.780.668,55

0,00

2.132.184,90

1.648.483,65

65.807,88

65.807,88

0,00

1.269.919,61

1.269.919,61

1.269.919,61

421.280,00

421.280,00

421.280,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.071,20

15.071,20

221.594,66

221.594,66

4.463.582,59

69.561,07

69.561,07

0,00

0,00

4.394.021,52

245.303,20

0,00

4.148.718,32

4.960.290,69

114.614,44

112.771,53

1.842,91

4.779.868,37

0,00

2.652.921,40

2.126.946,97

65.807,88

65.807,88

0,00

1.269.919,61

1.269.919,61

1.269.919,61

478.327,86

478.327,86

478.327,86

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



18

544

0005

0004

0028

0003

26

782

0014

0041

03

092

0041

27

812

0007

0041

28

843

0042

20

605

0005

0023
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0003

122

0005

606

0005

608

0005

0023

17

512

0004

0003

Gestdo Ambiental
Recursos Hidricos
AMPLIACAO DA ESTRUTURA PARA O AGRONEGOCIO

MODERNIZAGAO DA GESTAO

PROTEGAO DOS MANANCIAIS E USO RACIONAL DA AGUA

SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL
Transporte

Transporte Rodoviario

AMPLIAGAO E MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA URBANA

MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA
Essencial a Justica
Representacéo Judicial e Extrajudicial
MODERNIZAGCAO ADMINISTRATIVA
Desporto e Lazer
Desporto Comunitario
DESCOBRINDO TALENTOS ATRAVES DO ESPORTE
MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA
Encargos Especiais
Servigo da Divida Interna
Amortizagéo da Divida Interna
Agricultura
Abastecimento
AMPLIACAO DA ESTRUTURA PARA O AGRONEGOCIO
FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR
MODERNIZACAO DA GESTAO
SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL
Administracéo Geral
AMPLIAQAO DA ESTRUTURA PARA O AGRONEGOCIO
Extensédo Rural
AMPLIACAO DA ESTRUTURA PARA O AGRONEGOCIO
Promogao da Producéo Agropecuaria
AMPLIACAO DA ESTRUTURA PARA O AGRONEGOCIO
FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR
Saneamento
Saneamento Bésico Urbano
MODERNIZAGAO DA GESTAO

SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

61.229,99

61.229,99

61.229,99

0,00

0,00

0,00

0,00

258.072,37

258.072,37

258.072,37

0,00

0,00

0,00

0,00

409.149,79

3.900,00

3.900,00

0,00

0,00

0,00

405.249,79

405.249,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

126.160,90

126.160,90

126.160,90

0,00

98.353,04

98.353,04

98.353,04

338.503,69

338.503,69

338.503,69

0,00

714.915,94

714.915,94

714.915,94

568.661,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

568.661,78

568.661,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

187.390,89

187.390,89

187.390,89

0,00

98.353,04

98.353,04

98.353,04

596.576,06

596.576,06

596.576,06

0,00

714.915,94

714.915,94

714.915,94

977.811,57

3.900,00

3.900,00

0,00

0,00

0,00

973.911,57

973.911,57

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



08

243

0013

244

0013

0004

Assisténcia Social
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
FORTALECIMENTO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Assisténcia Comunitaria
FORTALECIMENTO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL

MODERNIZACAO DA GESTAO

1.236.084,44

103.743,95

103.743,95

1.132.340,49

1.132.340,49

0,00

1.262.903,87

82.466,83

82.466,83

1.180.437,04

1.180.437,04

0,00

2.498.988,31

186.210,78

186.210,78

2.312.777,53

2.312.777,53

0,00



